
Jan Lodi

‘2"5
 ‘

V
eN

w

?..

“e
 

xig" pdg 
'

-

\ g, a 
k

1002 4,V
ážené čtenářky, vážení čtenáři, 
možná jste již změnu zaznamenali 
v tiráži minulého vydání, ale nyní 
bych vám ji rád oznámil oficiálně. Časo

pis Receptář změnil majitele a přesunul 
se pod křídla jednoho z největších čes
kých vydavatelských domů Vltava Labe 
Media. Receptář se tak zařadí po bok 
mnoha zajímavých časopisů, které toto 
vydavatelství již nabízí - vedle Deníku 
určitě znáte Květy, Vlastu, Story, Nati
onal Geographic, nebo třeba nám blízký 
časopis Dům a zahrada.

Naši pravidelní čtenáři vědí, že za 
téměř třicet let, co Receptář vychází, to 
není poprvé, kdy mění majitele. Rozhod
ně ale nemusíte mít strach, Receptář 
budeme připravovat i nadále se stejným 
nasazením jako doposud. Pokud máte 
předplatné, bude vám chodit i nadále. 
V tomto směru se nic nezmění. Naopak 
jsem přesvědčen, že díky zázemí velkého 
partnera bude Receptář ještě lepší, třeba 
ho najdete postupně i na více prodejních 
místech.

---
Ks

* 
es 6*: 

“14

1-
 * 

‘2
-e

a8
, 

23
 j
gg

Zkrátka, bude to pořád ten starý 
Receptář, jak ho máte rádi. Nezměněn 
zůstal také redakční tým, a samozřejmě 

FO
TO

 N
A

 T
IT

U
LN

Í S
TR

A
N

Ě:
 Ja

n M
al

ý

i nadále budeme spolupracovat s předními 
českými floristy, zahradníky a odborníky 
na zahradu, rostliny i zvířata. Snad jen 
jedna zásadnější změna nastává - mění se 
naše e-mailové adresy. Redakční e-mail 
zůstává: receptar@ireceptar.cz. U členů
redakce je to jmeno.prijmeni@vlmedia.cz. 

Moje adresa je jan.lodl@vlmedia.cz.
Pořád ale platí, že mi na ni můžete psát 
postřehy, nápady, tipy, ale přirozeně také 
kritiku nebo chválu. Těším se na to!

:

-Ä

I

úvodník | OBSAH

OBSAH
6-9 Na návštěvě u Jana Vančury 

Sním o životě na samotě u lesa
ZAHRADA
10-12 Švestky na zahradě

14 Cibuloviny
15 Rostlina měsíce (hvězdnice) 

16-17 Ošetřování rostlin
18-20 Práce v září

21 Klejotok na peckovinách, Pilatky, 
Bakteriální spála (Jan Kopřiva) 

22-24 Světem rostlin s Václavem
Větvičkou

26-27 Tipy a osvědčené rady 
(Ludmila Dušková)

28 Strupovitost jabloně, Deformace 
plodů paprik (Josef Gall)

29 Latnatce, Střih vřesoviště 
(Vlastimil Šindelář)

30-31 Dozráváme okurky (semenaření)
32-34 Listí a trvalkové záhony
36-37 I tmavá je nádherná
38-39 Sedmero zimních úkrytů
40-41 Kam se jen ty mšice stěhují?
42-44 Růže vyžadují péči 

45 Rostliny v kosmetice
46-47 Vznešený olivovník
48-50 Když zelená znamená stop 

(živé ploty)
51 Voda na podzim

52-57 Tišší pomocníci bez kabelů - aku 
technika (vyzkoušeli jsme)

DOMOV
58-59 Drinky nejen na ozdobu, Prosévání 

neboli katrování (iReceptar.cz)
60-62 Novinky pěkně od podlahy (bydlení) 

64 Na dovolenou i na zahrádku (auto) 
65 Jak je to s přístupovými cestami 

k domu? (právní poradna)
...................... v 22032782385//8352/0gegig2k3gg3joM3goes
DOBROU CHUŤ _______________________
66 68 Jablíčka z ráje (recepty Petra Stupky) 
69-72 Řízekv mnoha podobách 

(recepty čtenářů)
PRO ŠIKOVNÉ RUCE

74 Svítící medúza
ZDRAV!

Ä

76-78 Poradna Valdemara Grešíka 
a bylinky, Horoskop

79 Rozbil se vám starý teploměr?
HOBBY
80-81 Husy z Pomořan
82-83 Štafle jsou jako nové 
84-86 Radost v trávě (reportáž) 
88-90 Vinařský ráj (cestování) 

91 Výstavy a veletrhy
92-93 Kdo vynalezl nůžky?

94 Šilhavý mrzout (chameleon) 
96-97 Křížovka o ceny, sudoku

Receptář 9/2018 I 3

mailto:receptar@ireceptar.cz
mailto:jmeno.prijmeni@vlmedia.cz
mailto:jan.lodl@vlmedia.cz
iReceptar.cz

